
  
 

 

 

COMUNE DI VILLAFRANCA TIRRENA 
 

                      Città Metropolitana di MESSINA 
             C.A.P..98049 Via Don Luigi Sturzo, 3 -Tel.09033101 C.F.00275560837 
 
 
 

COPIA ORDINANZA SINDACALE N. 15 DEL 25/02/2026 
 
 

 

OGGETTO: Sospensione attività didattica Plesso Scolastico “E. Mattei” di Villafranca Tirrena  

                      per interruzione energia elettrica. 
 
 
 
 

 
 

 PREMESSO CHE: 

IL SINDACO 

 

Nella giornata di Venerdì 27 febbraio 2026, come da avviso, sono previsti lavori da parte di             

e- distribuzione che interesseranno, tra l’altro, anche la zona dove è ubicato il plesso scolastico          

“E. Mattei”; 
 

 

CONSIDERATO che tali lavori comporteranno un’interruzione dell’energia elettrica dalle ore 

8:30 alle ore 16:20 e che, per tali motivi, non sarà possibile garantire l’erogazione dei servizi necessari per 

l’espletamento della normale attività didattica; 

 
RITENUTO di procedere alla chiusura del Plesso Scolastico “E. Mattei” nella giornata di Venerdì 27 

febbraio 2026, interessata, come da avviso, dall’interruzione dell’erogazione dell’energia elettrica; 
 

 

ORDINA 
 

La sospensione dell’attività didattica del Plesso Scolastico “E. Mattei” di Villafranca Tirrena nella 

giornata del 27 febbraio 2026; 

 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza sia trasmessa al Dirigente Scolastico, comunicata al Settore Manutentivo, al 

Comando di P.M., al Comando dei Carabinieri di Villafranca Tirrena e che la stessa sia pubblicata 

all’Albo Pretorio on line e sull’home page del Comune. 
 
 
 
 

 
     Il Sindaco 

           F.to  Dott. Arch. Antonino Giuseppe Cavallaro 

 

 

Comune di Villafranca Tirrena - Prot. 0004407 del 25-02-2026 in partenza



  
 
 
 
 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo 

il………………………… col n. R. P. e vi 

rimane per 15 gg. 
 

 
 

       IL MESSO 

 
        ………….…………………… 

 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo di questo Comune dal giorno …………………….…….. 

al giorno ……..……..………………….. a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.1991 n. 44 e che 

contro la stessa …………… sono stati presentati reclami. 

 

IL MESSO 
 
 

…………………..……….. 
 
 
 
 

 
in fede IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

Dalla Residenza Municipale, lì …………………                                             …………………………………… 

Comune di Villafranca Tirrena - Prot. 0004407 del 25-02-2026 in partenza


